UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN                             Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2020

 V/v chủ trương nghiệm thu, quyết toán

công trình hạ tầng kỹ thuật CCN Hà

Dương (giai đoạn II), huyện Hà Trung.

                           Kính gửi:

                                           - Các Sở: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư,

 Tài chính, Xây dựng;

- UBND huyện Hà Trung;

- Trung tâm Phát triển Cụm công nghiệp Hà Trung.

 Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1927/SCT-CNNT ngày

30/7/2020 của Sở Công Thương về việc giải quyết đề nghị nghiệm thu, quyết toán

công trình và bàn giao chủ đầu tư hạ tầng CCN Hà Dương, huyện Hà Trung theo

đề nghị của UBND huyện Hà Trung tại Công văn số 1457/UBNDKT&HT ngày

15/7/2020 (gửi kèm theo văn bản tham gia ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở

Tài chính, Sở Xây dựng). Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân

Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

     1. Thống nhất với nội dung đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số

1927/SCT-CNNT ngày 30/7/2020 về chủ trương nghiệm thu, quyết toán công trình

hạ tầng cụm công nghiệp Hà Dương (giai đoạn 2), huyện Hà Trung.

 2. Giao UBND huyện Hà Trung chỉ đạo Trung tâm Phát triển Cụm công

nghiệp huyện Hà Trung xác định điểm dừng kỹ thuật hạ tầng kỹ thuật CCN Hà

Dương, lập hồ sơ đầu tư toàn bộ dự án đến điểm dừng kỹ thuật để nghiệm thu,

quyết toán theo quy định của Bộ Tài chính tại Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày

20/02/2020 và các quy định hiện hành của pháp luật; lập phương án khai thác, kinh

doanh kết cấu hạ tầng kỹ thuật CCN Hà Dương để tổ chức lựa chọn nhà đầu tư có

đủ năng lực tiếp tục đầu tư hoàn thành dự án và đưa vào khai thác sử dụng theo

đúng quy định hiện hành của pháp luật.

3. Giao Sở Công Thương, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, theo chức

năng, nhiệm vụ được giao, hướng dẫn Trung tâm Phát triển Cụm công nghiệp

huyện Hà Trung xác định điểm dừng kỹ thuật và triển khai các thủ tục nghiệm thu,

quyết toán công trình hạ tầng cụm công nghiệp Hà Dương (giai đoạn 2), lập

phương án khai thác, kinh doanh kết cấu hạ tầng kỹ thuật CCN Hà Dương để tổ

chức lựa chọn nhà đầu tư theo đúng quy định hiện hành của pháp luật, kịp thời giải

quyết những khó khăn, vướng mắc theo thẩm quyền, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh

những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT Mai Xuân Liêm (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CN (T380).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-11T13:10:43+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-11T13:58:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-11T13:58:17+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-11T14:16:42+0700